Дело № 5-85-14/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

г. Судак

                                                       25 января 2018 года

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Перекрёстов А.Г., Республика Крым, г. Судак, ул. Гвардейская, д. 2, рассмотрев материал об  административном правонарушении, поступивший в судебный участок «12» декабря 2017 года в отношении Зайцевой Виктории Викторовны, родившейся дата в адрес, работающей врачом-бактериологом ГБУЗ РК «Судакская городская больница», имеющей на иждивении двоих малолетних детей, зарегистрированной по адресу: адрес, проживающей по адресу: адрес, сведений о привлечении к административной ответственности не имеется, в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Зайцева В.В. являясь председателем производственного кооператива «Славутич», представила 04 мая 2017 года по электронным канал связи в государственное учреждение – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Судаке Республики Крым, сведения о застрахованном лице в форме СЗВ-М с типом формы «дополняющая» за март 2017 года, при необходимости предоставления до 17 апреля 2017 года, чем нарушен п.п. 2.2 ст. 11 Закона 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, т.е. совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 15.33.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

В судебном заседании Зайцева В.В. вину признала.

Выслушав Зайцеву В.В., исследовав материалы дела, мировой судья считает виновность должностного лица – Зайцевой В.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, доказанной.

Статья 15.33.2 КоАП РФ предусматривает ответственность за непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде.

Виновность должностного лица – Зайцевой В.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 КоАП РФ, подтверждается протоколом об административном правонарушении  от 21.12.2017 года № 37, распечатка электронных сведений, выпиской из ЕГРЮЛ (л.д. 1-2, 6-13).

При назначении наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершения правонарушения, личность правонарушителя.

Обстоятельством, смягчающим наказание в соответствии п. 10 ч. 1 ст. 4.2 КоАП РФ является совершение административного правонарушения женщиной имеющей малолетних детей.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено.

Руководствуясь ст. 15.33.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать должностное лицо – Зайцеву Викторию Викторовну  виновной в совершении правонарушения предусмотренного ст. 15.33.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (трёхсот) рублей.

Административный штраф необходимо перечислить УФК по Республике Крым (ГУ-Отделение ПФР по Республике Крым), ИНН 7706808265, КПП 910201001, счет получателя 40101810335100010001 в отделении по Республике Крым ЦБ РФ, БИК 043510001, КБК 39211620010066000140, ОКТМО 35723000.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Судакский городской суд Республики Крым.

Мировой судья                                                         А.Г. Перекрёстов